
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

  Datovou schránkou 

 

Povodí Labe, s.p. 

Závod Jablonec nad Nisou 

Želivského 5 

466 05  JABLONEC NAD NISOU 

 

 
Váš dopis značky/ze dne 

PLa/2023/028813 / 19. 6. 2023  
Naše značka 

KULK 46611/2023 
Vyřizuje/linka 

Habrda/392 

kristian.habrda@kraj-lbc.cz 

Liberec 

27. června 2023 

 

Vyjádření k plánovanému záměru „Žernovník, Železný Brod, odstranění nánosu ř.km 

0,210-0,230“ z hlediska možnosti výskytu zvláště chráněných druhů živočichů 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), obdržel dne 23. 6. 2023 žádost o poskytnutí předběžné informace k plánovanému 

záměru „Žernovník, Železný Brod, odstranění nánosu ř.km 0,210-0,230“ z hlediska možnosti 

výskytu zvláště chráněných druhů živočichů. V rámci záměru dojde k odstranění 

hlinitopísčitého nánosu z koryta vodního toku Žernovník v ř.km 0,210-0,230. Nánosový kužel 

bude odstraněn z upraveného koryta vodního toku na p. p. č. 3309/1 v k.ú. Železný Brod, jedná 

se o zastavěné centrum města Želený Brod těsně před soutokem s vodním tokem Jizera. Práce 

jsou plánovány na období 2023-2024, vlastní práce proběhnou v době mimo rozmnožování 

vodních živočichů.  

Na základě této žádosti Vám krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný k povolení 

výjimek z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle ustanovení § 75 

a § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), sděluje že v dotčeném úseku vodního toku Žernovník není dle 

Nálezové databáze ochrany přírody evidován výskyt zvláště chráněných druhů živočichů 

dle přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb. (zejména vranka, střevle). Dle zjištění krajského 

úřadu nejsou v místě vytvořeny vhodné podmínky pro výskyt těchto druhů, jedná se o upravené 

koryto vodního toku v zastavěné části města. Jedná o bodový zásah do koryta vodního toku 

v rozsahu 20 metrů, k odstranění nánosu dojde k období mimo rozmnožování vodních 

živočichů. Zásah tak nebude z pohledu zájmů ochrany přírody nijak významný.  

K záměru „Žernovník, Železný Brod, odstranění nánosu ř.km 0,210-0,230“ není třeba 

žádat o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 

živočichů dle § 56 zákona, realizací záměru nebudou zvláště chráněné druhy živočichů ani 

jejich biotopy dotčeny. 

 

 

 



KULK 1001/2022 

IMP Kokonín, odpověď na žádost MMJ 

 

strana 2 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2023-06-28T06:02:06+0000
	RNDr. Jitka Šádková




